
 
 
 

  شماره 142، 15 سرطان  1395-  7 جولای 2016

 

 هفت روزنامه حقوق  بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوما تعيين کننده خط مشی بنياد آرمان شهر نيست. آرمان شهر يک نهاد
 مستقل و غير انتفاعی شهروندی است که به هيچ دسته  اقتصادی، سياسی، مذهبی ، قومی، و هيچ دولتی وابستگی  ندارد. آرمان اين نهاد، ايجاد بستر های مناسب برای تامين

 خواست های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری و نيز پرداختن به ابتکارات فرهنگی  و نشر کتاب در خدمت به شکل گيری آگاهی  جمعی 
 شهروندان است. بنياد آرمان شهر در راستای تبادل انديشه و گفتگو در قلب آسيا با هدف ايجاد همبستگی ، پيشرفت و صلح، مي کوشد. بنياد آرمان شهر عضو فدراسيون

)  است.    هفت  روزنامه حقوق  بشر درخدمت اطلاع  رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوما تعيين کننده FIDH)بين المللی جامعه های حقوق بشر 
: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com خط مشی آرمان شهر نيست.  وبسايت آرمان شهر   تماس با ما   

 
 

 
 موسقيدان افغان جايزه 'نجات ميراث فرهنگی' يونسکو را گرفت/  منبع عکس

 موارد نقض فاحش حقوق بشر

 هفت عضو يک خانواده در کندهار تيرباران شدند
ولسوالی ملی کاريز منطقۀ در را يکخانواده هفتعضو (جمعه شب) گذشته شب ناشناس مسلح افراد 12/4/1395 وطندار                    سلام
تمام که می گويد وطندار سلام با گفت وگويی در کندهار، پوليس فرمانده سخنگوی درانی، ضيا کردند. تيرباران کندهار                   شاه وليکوت
نتيجۀ در درانی، آقای گفتۀ به است. کرده آغاز باره اين در را تحقيقات اش پوليس و هستند غيرنظامی همه رويداد اين                       قربانيان

 حملۀ تدافعی خانوادۀ قربانيان، يک مهاجم نيز کشته شده است که جسد ش در ساحه جا مانده است.
 فيلدمن: طالبان به زندگی افراد ملکی اعتنا ندارند

 طالبان مسلح يک قاضی را در ولايت فراه دار زدند
 

 تيرباران سه تن پيش چشم خانواده های شان در فارياب
 سلام وطندار 11/4/1395 طالبان شب گذشته دو پسر جوان و يک پيرمرد را در منطقۀ آستانه بابایِ ولسوالی شيرين تگاب در

 فارياب پيش چشم خانواده های شان تيرباران کردند. سيدلقمان گهريک، ولسوال شرين تگاب به سلام وطندار می گويد که طالبان پس از
 سقوط منطقۀ آستانه بابای اين ولسوالی اين سه تن را پيش چشمان خانواده شان تيرباران کرده اند. يک مسؤول امنيتی که نخواست
 نامش فاش شود در اين باره به سلام وطندار می گويد که اين افراد هيچ ارتباطی با حکومت نداشتند. به گفتۀ منبع يکی از اين افراد

 نگه دار يک انبار و برادر ديگر دهقان بود و آنان با هيچ ارگان و جريان سياسی يی ارتباط نداشتند.
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 افشای موارد فساد در وزارت صحت

 يافته های ۸صبح نشان می دهد که داکتر فيروزالدين فيروز، وزير صحت عامه، ده ها کارمند  روزنامه 8 صبح 14/4/1395
 عالی رتبه ی اين وزارت را به شکل غيرقانونی عزل و به جای آنان افراد ديگر را استخدام کرده و نيز از عقد قرارداد برخی از

 پروژه های ساختمانی صحی که مراحل تدارکاتی آن طی شده، جلوگيری کرده است. براساس اين يافته ها، وزير صحت عامه برای
 خانه خود بيش از دو ميليون و دوصد و ۷۵ هزار افغانی از رياست مالی اين وزارت کرايه دريافت می کند. فيروزالدين فيروز،

 وزير صحت عامه، برای تدارک امور ساختمانی اقامتگاه خود، مبلغ يادشده را از «منبع واحد» منظور کرده است.
 

  زنان

 
 زنان در ادارات دولتی باميان کمرنگ حضور دارند

 زنان و دختران در يک  و نيم دهۀ اخير در باميان، در عرصه معارف و تحصيلات عالی نيز حضور پُر  صدای امريکا 8/4/1395
 رنگ داشته اند. برای نخستين بار در تاريخ افغانستان پس از نظام زن ستيز طالبان و آغاز حکومت انتخابی در اين کشور، ولايت

 باميان رهبری اولين والی زن را تجربه کرد. با وجود اين آزادی و حضور گسترده در بخش معارف و تحصيلات عالی، اما رياست
 امور زنان باميان می گويد، حضور زنان در پست های بلند حکومتی به دو درصد هم نمی رسد.

 
 نخستين سارنوال زن در ولايت غور به کارش آغاز کرد

 خبرگزاری پژواک 13/4/1395 فيروزکوه (پژواک،۱۳سرطان): نخستين سارنوال زن در ولايت غور، درحالى به کارش آغاز
 کرد که اين ولايت درسالهاى اخير، شاهد محاکمات صحرايى و افزايش خشونت عليه زنان بوده است. نگينه غوری، اولين

 دخترخانم تحصيل يافته در رشتۀ شرعيات در ولايت غور است.
 

  حاميان و فعالان

 
 فعالان مدنی: سکوت شورای علما در برابر کشتار اخير شرم آور است

 اعضای مجتمع جامعۀ مدنی افغانستان (مجما) امروز، دوشنبه در يک نشست خبری در کابل، سکوت  سلام وطندار 14/4/1395
 شورای علما در برابر حملۀ اخير طالبان بر کاروان افسران پوليس را که از ميدان وردک به کابل می آمدند، شرم آور می دانند. در

 اين حمله 32 تن از اين افسران کشته و 58 تن ديگرشان زخمی برداشتند. فعالان مدنی در اين نشست، اين حمله را مغاير ارزش های
 اسلامی دانستند و آن را محکوم کردند.

 نگرانی ديده بان شفافيت از «خطر بسيار بالای فساد» در نهادهای امنيتی
 مسؤولان ديدبان شفافيت افغانستان می گويند که ارگان های امنيتی با "خطر بسيار بالای فساد" دست وپنجه  سلام وطندار 14/4/1395
 نرم می کنند. اکرام افضلی، رييس اين نهاد امروز (دو شنبه) در نشست خبری در کابل گفت، حدود 50 درصد پوليس کشور خيالی
 است، مقرری ها برپایۀ روابط بوده و اصل شايسته سالاری در آن رعايت نمی شود. آقای افضلی می گويد که در نشست وارسا
 حکومت از دستاوردهای تدارکاتی، برکناری قاضی ها و دادستان ها و تقرری های جديد سخن خواهد گفت؛ اما بيشتر ازين چيزی
 برای گفتن نخواهد داشت. چون به گفتۀ او، ممکن نيست تا چند روز محدود در مبارزه عليه فساد پيشرفت کلانی به دست آيد.

 ديدبان شفافيت افغانستان: نصف نيروهای امنيتی کشور خيالی است
 

 حقوق مدنی، سياسی و حقوق اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی

 
 تاجران هندی آماده سرمايه گذاری روی پروژه های توليد برق در بلخ هستند

 آريانا نيوز 15/4/1395 مسئولان در ولايت بلخ می گويند قرار است سکتور خصوصی کشور هند در ولايت بلخ روی پروژه های
 توليد برق سرمايه گزاری کند. ذبيح االله اختری رييس خدمات تخنيکی و سکتوری ولايت بلخ در صحبت با آريانانيوز ميگويد:

 تاجران هندی آماده اند تا روی توليد انرژی در بلخ سرمايه گذاری کنند. وی می افزايد اين پروژه ها شامل بند های کوچک آبی،
 توليد انرژی از نور آفتاب و باد است که تاجران کشور هند در تفاهم با دولت افغانستان و هند روی آن سرمايه گذاری خواهند کرد.

 همکاری هند و جاپان در چابهار می تواند آسيا را دگر گون کند
 سرمايه گذاری يک شرکت خصوصی برای تاسيس شش فابريکه صنعتی
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 پناهجويان افغان در آلمان هر روز سرخورده تر می شوند

 دويچه وله 12/4/1395 از کشوری جنگزده به آلمان پناه آوده اند تا در امنيت زندگی کنند؛ اما چندين ماه است که در اردوگاهی در
 برلين در وضعيتی نامشخص زندگی می کنند و احساس امنيت ندارند. شمار زيادی از پناهجويان افغان در ميدان هوايی متروک

 تمپلهوف آلمان مسکن گزين شده اند و نمی دانند چه آينده ای در انتظارشان است.
 

 جنگ
 

 نخستين پيام عيدی آخندزاده، بيرون شدن نيروهای خارجی از افغانستان
رهبر تازۀ طالبان در نخستين پيام عيدی اش بيرون شدن نيروهای خارجی را از افغانستان گام نخست برای  طلوع نيوز 12/4/1395 
 پايان دادن به مشکلات افغانستان می گويد. رهبر تازۀ طالبان از کشورهای همسایۀ افغانستان خواسته است تا با طالبان کمک کنند و

 نيز به جنگ جويان اين گروه دستور داده است که به مکان های عمومی و زيربناها آسيب نرسانند. در نخستين بخش های اين پيام
 تبريکی ملا هبت االله آخندزاده، رهبر تازه طالبان گفته است که عيد سعيد فطر را در حالی تجليل می کند که اخترمحمد منصور از
 سوی اشغال گران کشته شد و راه او و ملا محمدعمر را ادامه می دهد. وی تأکيد کرده است که اين گروه در هر دو بخش نظامی و

 سياسی راهکار مشخصی دارد و برنامه هايش را در افغانستان دنبال می کند.
 پيام عيدی حکمتيار؛ خارجی ها بروند صلح می کنيم

 
 کاهش نيروی آمريکا در افغانستان 'عواقب خطرناکی برای جهان خواهد داشت'

 بی بی سی 14 /4/1395 گروهی از سناتورهای آمريکايی هشدار داده  اند که اگر شمار نيروهای آمريکايی در افغانستان بيش از اين
 کاهش يابد، مأموريت بين المللی در اين کشور شکست خواهد خورد و عواقب خطرناکی برای بقيه جهان در پی خواهد داشت. جان
 مک کين، ليندسی گراهام، بن سس و جو دانلی، سناتورهای آمريکايی در روز استقلال آمريکا به کابل رفته اند تا وضعيت امنيتی اين

 کشور را ارزيابی کنند.
 ابهام در مورد کاهش نيرو های امريکايی در افغانستان

 ربانی با نمايندۀ ارشد ملکی ناتو برای افغانستان ديدار و گفتگو کرد
 نگرانی ارگ از ماه های سنبله و ميزان

 
 وزارت امور داخله وظيفه ی ده منسوب ارشد را معلق کرد

 تلويزيون يک 13/4/1395 وزير امور داخله ی کشور وظيفه ی ده منسوب بلند رتبه ی پوليس را پس از بررسی گزارش هيات
 حقيقت ياب در پيوند به بررسی حادثه پنچشنبه ی گذشته دهم ماه سرطان؛ معلق کرده است. به گفته ی اين وزارت بررسی ها در اين

 مورد تکميل شده است و گزارش آن به رياست جمهوری فرستاده شده است.
 

 رسيدن نخستين کمک های نظامی چين به کابل
 نخستين محمولۀ کمک های نظامی چين به ارتش کشور، امروز (۱۳ سرطان) به کابل رسيد.  طلوع نيوز 13/4/1395

 مشاورشورای امنيت ملی می گويد که جنگ افزارها، مهمات ونفت کش ها، مشمول اين کمک ها استند و چين در آينده نيز چندين
 هواپيمای ترانسپورتی کمک خواهد کرد. محمدحنيف اتمر، مشاور شورای امنيت ملی تأکيد می ورزد که اين کمک ها نشانه يی از
 همسويی بيجينگ با کابل در پيکار با هراس افگنی است. آقای اتمر به پشتيبانان هراس افگنان هشدار می دهد که با به ميان آمدن يک

 حرکت بزرگ منطقه يی در برابر هراس افگنی منزوی خواهند شد.
 

 نبرد بين طالبان و نيروهای دولتی در بدخشان؛ '۲۵ عضو طالبان کشته شدند'
 بی بی سی 13/4/1395 مقام های امنيتی ولايت بدخشان در شمال شرق افغانستان گفته اند که نيروهای امنيتی با عقب زدن حمله

 سنگين طالبان در منطقه راغستان، بيش از ۲۵ عضو اين گروه را کشته اند. گل محمد بيدار، معاون والی بدخشان، به بی بی سی گفت
 که اين نبرد در پی تهاجم پريشب (۱۱ سرطان/تير) طالبان به مرکز ولسوالی راغستان آغاز شد. آقای بيدار افزود که با نزديک شدن

 طالبان به مرکز فرماندهی پليس راغستان، نيروهای امنيتی به کمک نيروهای اعزامی از کابل و حمايت هليکوپترهای توپدار،
 ستيزه جويان اين گروه را مجبور به عقب نشينی کردند.

 حدود ۵۰ داعشی در ننگرهار کشته شدند
 دو فرمانده داعش در ننگرهار کشته شدند

 ۲۴ طالب در زابل، از اثر انفجار واسکت انتحاری خودشان کشته شدند
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 ۱۲ شورشی در يک حملۀ هواپيمايی بی سرنشين در ولايت غزنی کشته شدند

 طلوع نيوز 14/4/1395 مقام های محلی ولايت غزنی روز دوشنبه میگويند که در يک حملۀ هوايی هواپيمايی بی سرنشين
 نيروهای خارجی در اين ولايت، ۱۲ شورشی طالب کشته شدند. جنرال امين االله امرخيل، فرمانده پوليس غزنی می گويد که اين حمله

 در ولسوالی آبند اين ولايت هنگامی رخ داد که گروهی از طالبان گرد آمده بودند و هواپيمای بی سرنشين نيروهای خارجی اين
 مخفيگاه را آماج قرار داد.

 
 سياست

 
 مجلس سنای افغانستان فرمان تقنينی درباره اصلاحات انتخاباتی را تصويب کرد

 مجلس سنا يا "مشرانو جرگه"  افغانستان، روز سه شنبه ۲۸ ژوئن/ ۸ سرطان ( تير) ،  فرمان تقنينی  راديو فرانسه 8/4/1394
 رييس جمهوری اين کشور درمورد وظايف،  صلاحيت ها وساختار نهادهای انتخاباتی را با بيشترين آرا تصويب کرد. اين فرمان
 حدود دو هفته  پيش از سوی مجلس نمايندگان رد شده بود .درنشست عمومی امروز مجلس سنا، سنا توران، پس از جروبحث های
 فشرده روی فرمان تقنينی رييس جمهور،  سر انجام با رد و تعديل برخی ماده ها،  با ۵۲ رای مثبت و ۹ رای ممتنع آنرا مورد تاييد

 قرار دادند.
 

 اتمر: افغانستان از پاکستان در وارسا شکايت می کند
 تلويزيون يک 14/4/1395 مشاور امنيت ملی کشور گفت که حکومت در نشست وارسا از پاکستان به عنوان پشتيبان هراس افگنان
 به سران ناتو شکايت می کند. به گفته ی محمد حنيف اتمر، اين موضوع در نشست وارسا نه تنها از سوی افغانستان؛ بلکه از سوی

 کشورهايی که سربازان خود را برای مبارزه با هراس افگنی در افغانستان ارسال کرده اند، نيز مطرح می شود.
 حنيف اتمر: ما با درخواست های جامع و مشخص در نشست ورشو شرکت می کنيم

 هشدار امريکا به پاکستان در مورد انزوای اين کشور
 نشست وارسا؛ بيم از اين جنگ بی پايان

 
 مجلس افغانستان در اعتراض به اوضاع نابسامان کشور خواستار "اجماع ملی" شد

 راديو فرانسه 12/4/1394 عبدالرووف ابراهيمی رييس مجلس نمايندگان ضمن محکوم نمودن حمله ی انتحاری روز پنجشنبه ی
 گذشته به سربازان پليس در کابل، که ده ها کشته و زخمی برجا گذاشت، گفت «ما فرصت های زيادی برای خدمت گذاری ودست
 گيری مردم افغانستان داريم،  اما از کنار اين همه مسووليت های مان به سادگی عبور نموديم و تمام تلاش وسعی خود را درسطح
 مطبوعات خلاصه کرده ايم. چيزی که بايد ما عملی نماييم تا نتايج مطلوب را به مردم ارايه نمايد، درين قسمت هم دست ما کوتاه
 هست وهم دولت. از رييس جمهورورييس اجرايی حکومت ميخواهيم تا درپيوند به مديريت اوضاع نا بسامان مردم افغانستان يک
 اجماع ملی را به اشتراک سه قوه ی دولت،  رهبران احزاب و شخصيت های مهم ملی وسياسی دعوت نمايند و راه کار مناسبی را

 برای مهار نمودن همچو اتفاق ها و مشکلات سياسی،  امنيتی واقتصادی جستجو نمايند
 

 بن بست در مذاکرات صلح با حزب اسلامی
 صدای امريکا 7/4/1394 يک مقام حکومت افغانستان که نخواست نامش در گزارش ذکر شود، به صدای امريکا گفت که

 گفتگوهای صلح با حزب اسلامی به مشکل برخورده است و حالا حکومت برای ادامۀ گفتگوها، منتظر موضع نهايی حزب اسلامی
 است. منبع، عامل عمده توقف گفتگوهای دو جانبه را، پيشنهادات جديد و پيهم حزب اسلامی پس از توافق نهايی روی مسودۀ

 موافقتنامۀ صلح، عنوان کرد. چند روز پيش گزارش های مبنی بر شرط  های تازۀ حزب اسلامی به حکومت افغانستان نشر گرديد
 اما امين کريم، عضو و سخنگوی هيات مذاکره کنندۀ صلح حزب اسلامی اين گزارش ها را بی بنياد خواند.

 
 فرهنگ

 
 موسقيدان افغان جايزه 'نجات ميراث فرهنگی' يونسکو را گرفت

 احمد ناصر سرمست، موسس و مسئول انستيتوی ملی موسيقی افغانستان جايزه "نجات ميراث فرهنگی"  بی بی سی 13/4/1395
 سال ۲۰۱۶، مرکز عملی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل متحد (يونسکو) را بدست آورد. آقای سرمست به دليل تلاش و

 دستاوردهايش در راستای حفظ و احيا موسيقی سنتی افغانستان اين جايزه را بدست آورده است. او همچنين برای رشد موسيقی در
 ميان کودکان و نوجوانان تلاشهای زيادی کرده است. اين جايزه توسط وزير فرهنگ ايتاليا به او داده شد.
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 انستيتوت ملی موسيقی کشور می کوشد تا گروه موسيقی ملی را ايجاد کند
 

 سونيتا، فيلم ايرانیافغانی در بارۀ حقوق زنان
 راديو فرانسه 12/4/1395 فيلم مستند «سونيتا»، ساختۀ «رخساره قائم مقامی»، امروز در پاريس قبل از اکران رسمی آن که در
 ماه اکتبر در نظر گرفته شده است، پيش نمايش داده شد. در اين پيش نمايش، تعداد زيادی از دست اندرکاران سينما و علاقمندان، که

 بيشتر زنان بودند، حضور داشتند و برای اولين بار اين فيلم را ميديدند. سونيتا، مستندی است که در آن صحبت از زندگی يک
 دخترمهاجر افغان در ايران است. سونيتا علی زاده، دختری که حاضر نيست زير بار ازدواج اجباری برود، برعکس،  ميخواهد اين

 مشکلات زنان و دختران را افشا کند. او برای اين کار از آواز خوانی به شکل «رپ» استفاده ميکند.
 

 معمار باميانی چه در سر دارد؟
 سلام وطندار 8/4/1394 مجتبی ميرزايی معمار: الگوبرداری از سبک معماری سنتی، خطر حذف باميان از فهرست ميراث های
 باستانی جهان را از بين می برد. به گفتۀ ميرزايی تأثيرپذيری از معماری بيگانه در ساخت وسازهای باميان خط سرخ بقای اين
 ولايت در فهرست کشورهای باستانی ست. او می گويد، تلاش می کنند از موادی در معماری های باميان استفاده کنند که با فضای

 تاريخی اين ولايت همخوان باشد تا هر گردشگری با ورود به اين شهر، هيچ معماریِ غيرطبيعی يی به چشمش نخورد.
 

 پاولو کوئيلو آثارش را به باميان می فرستد
 صابر حسينی حدود نه ماه پيش دست به ايجاد يک کتاب خانۀ کوچک سيار در باميان زد و کتاب ها را با  سلام وطندار 6/4/1395
 دوچرخه اش به کودکان و نوجوانان اين ولايت می رساند. اکنون پاولو کوئيلو، يکی از مشهورترين نويسنده گان جهان در صفحۀ
 تويترش از کاربران صفحات اجتماعی خواسته است تا در رساندن تمام مجموعۀ کتاب هايش به اين کتاب خانۀ سيار کمک کنند.
 نوشته های کوئيلو عمدتاً عامه پسند اند و از جمله آثار مشهور اين نويسنده می توان به «کيمياگر»، «خاطرات يک مغ»، «پدران،
 فرزندان و نوه ها» و «ورونيکا تصميم می گيرد بميرد» اشاره کرد. آثار پاولو به 56 زبان ترجمه شده و در بيش از 150 کشور

 جهان منتشر شده است.
 

 آرمان شهر
 

  فستيوال فيلم زنان
 نخستين جشنواره بين  المللی فيلم زنان توسط بنياد آرمان  شهر و خانه فيلم رويا با رياست گيسو جهانگيری و رويا سادات برای اولين
 بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بيش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فيلم از ۲۰ کشور دنيا به دبيرخانه

 جشنواره ارسال شده بود که پس از تاييد هيات داوران،۱۰ فيلم از افغانستان و ۲۵ فيلم از ديگر کشورها به نمايش در آمد. اين
  فستيوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

 
 کتاب خانه آنلاين حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آنلاين «کتاب خانه راه اندازی از هدف است. اختصاصداده  زنان به را خود بشر حقوق آنلاين کتاب خانه از صفحه ای شهر ،                       آرمان 
  حقوق بشر» ايجاد جامع  ترين پايگاه اطلاعاتی در اين زمينه است.

 
 ديگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

 هفت روز نامه حقوق بشر بين المللی
 هفت روز نامه حقوق بشر زنان
 هفت روز نامه حقوق بشر ايران

 هفت روز نامه تاجيکستان
 

خبرگزاری خاورميانه، بی بی سی فارسی، راديو کليد، طلوع نيوز، راديو آزادی، روزنامه 8 صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه،  منابع اين هفته :  
 خبرگزاری پژواک، راديو بين  المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلويزيون يک، صدای آلمان، آژانس خبری باختر، اطلاعات روز،

 خبرگزاری هريوا، ان پی نيوز، افغان ايرکا، يادگار افغان، خبرگزاری رشد، صدای افغان، راديو وطندار.
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